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Muligheter for politi- og lensmannsetatens IKT-løsninger

Torsdag 12. mars 2009 ble det kjent1 at et datavirus hadde infisert politi- og lensmannsetatens IKT-løsninger, 
med sorte skjermer og utilgjengelige IKT-systemer som resultat.

Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare, Friprogsenteret, synes det er svært beklagelig når slike 
hendelser inntreffer. Samtidig er det vår oppfatning av at de dels kunne vært unngått med bruk av fri 
programvare.

Fri programvare er programvare som gir utvidede rettigheter og muligheter i forhold til annen programvare. 
Mer informasjon om fri programvare finnes på Friprogsenterets nettsted, www.friprog.no. 

Både Sverige2 og Frankrike3 har stor suksess med bruk av fri programvare i politiet. 

I Sverige har man bygget politiets IKT-løsninger på en plattform av fri programvare. Politiet i Sverige 
begrunner selv valg av fri programvare med at med en slik løsning unngår avhengighet til enkeltleverandører 
samtidig som den ivaretar krav til tilgjengelighet og sikkerhet. Det er anslått at besparelsen ligger på omlag 
50 prosent over en femårsperiode, i Sveriges tilfelle estimert til 400 millioner SEK.

I Frankrike er man i ferd med å bytte til fri programvare på alle arbeidsstasjoner. Siden 2004 estimerer 
Frankrike at de har spart 50 millioner EUR. Videre skal fri programvare installeres på samtlige 90 000 
arbeidsstasjoner innen 2015. Bakgrunn for valg av fri programvare er kostnadsbesparelser relatert til blant 
annet drift og opplæring.

Tilsvarende eksempler finner man både i Norge og internasjonalt. Erfaringer viser at bruk av fri programvare 
i virksomhetskritiske løsninger gir:

• bedre sikkerhet
• øt stabilitet
• reduserte kostnader
• mer eierskap
• økt handlingsrom

1 http://www.tu.no/it/article203455.ece
2 http://linux1.no/artikkel/2897/politiet-i-sverige-sparer-penger-med-fri-programvare
3 http://arstechnica.com/open-source/news/2009/03/french-police-saves-millions-of-euros-by-adopting-ubuntu.ars

http://www.friprog.no/


Friprogsenteret er et kompetansesenter som tilbyr informasjonstjenester relatert til bruk av fri programvare, 
både for privat og offentlig sektor. Kompetansesenteret er finansiert av Fornyings- og 
administrasjonsdepartementet og Kunnskapsdepartementet, og har tverrpolitisk støtte.

Friprogsenteret stiller gjerne med nødvendig kompetanse til disposisjon for vurdering av fri programvare i 
politi- og lensmannsetatens IKT-løsninger, og ser fram til videre dialog. Vi vil samtidig benytte anledningen til 
å invitere dere til vårt arrangement GoOpen 2009, som arrangeres i Folketeateret 16.-17. april – en arena for 
kunnskapspåfyll og nettverksbygging. Mer informasjon finnes på www.goopen.no.
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